
no. documento Nome do Fornecedor Origem Série Espécie Emissão Vencimento Valor em R$ Motivo da Baixa Detalhamento / Observações

14191 INCABRAS INDUSTRIA DE CARIMBOS BRASIL LTDA. NF F 101 02/03/2020 02/03/2020 R$ 17,00 BAIXA FINANCEIRA GRAVAÇÃO DE CARIMBO

3310 PINHAL CARIMBOS LTDA - ME NF 55 55 02/03/2020 02/03/2020 R$ 31,80 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO DE CARIMBO NUMERADOR PARA O FINANCEIRO

7338 MCAS COMERCIAL LTDA NF 55 55 02/03/2020 02/03/2020 R$ 47,30 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO DE PINCEL E AR COMPRIMIDO P/ LIMPEZA DA IMPRESSORA HP DA ELEJOR.

14256 INCABRAS INDUSTRIA DE CARIMBOS BRASIL LTDA. NF F 101 02/03/2020 02/03/2020 R$ 48,00 BAIXA FINANCEIRA GRAVAÇÃO DE CARIMBO, MAIS COMPRA DE ALMOFADA E TINTA.

27100 SIDMAR ELETRO LTDA NF 1 55 03/03/2020 03/03/2020 R$ 16,00 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO DE GRAMPO P/ CERCA P/ MANUTENÇÃO E REPAROS SEDE ELEJOR.

2740 SACOLAO DA FAMILIA ANITA ME Avulsa 1 33 03/03/2020 03/03/2020 R$ 15,30 BAIXA FINANCEIRA PRODUTOS PARA COPA DA SEDE ELEJOR

370942402 OI EMPRESARIAL NF U 22 15/02/2020 05/03/2020 R$ 90,86 BAIXA FINANCEIRA REF TELEFONIA FIXA DAS UHE'S PERÍODO 13/01/2020 a 13/02/2020

28599 MAZER DISTRIBUIDORA LTDA NF 2 55 07/02/2020 05/03/2020 R$ 8.580,00 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK LENOVO THINKPAD T490 INTEL CORE I7 8665U 16GB SSD M2PCIE 
256GB 14 FULL HD IPS WINDOWS PRO PRETO, PARA A SALA DO JURIDICO

10002 SERVIÇO DISTRITAL DO BACACHERI NF 146 113 21/02/2020 05/03/2020 R$ 250,83 BAIXA FINANCEIRA
DESP CARTORÁRIA - PROC. E RECONHEC. DE ASSINATURAS DOS DIRETORES JOÃO BIRAL JR. E 
CLEVERSON SILVEIRA

255 ROBERTO GARANHANI JUNIOR NF F 101 05/03/2020 05/03/2020 R$ 90,00 BAIXA FINANCEIRA
REF. SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTOR DO PORTÃO E CONSERTO DA 
FECHADURA DO BANHEIRO MASCULINO DA SEDE ELEJOR.

654032 CONCORDE LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO - EIRELI NF 1 55 13/02/2020 05/03/2020 R$ 385,08 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA PARA SEDE ELEJOR

61993 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A NF 202 105 02/03/2020 05/03/2020 R$ 419,70 BAIXA FINANCEIRA
CONTRATO 263 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO DIRETORES PARC. 26/36 SEGURO DE VIDA 
DIRETORES

61993 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A NF 202 105 02/03/2020 05/03/2020 R$ 857,48 BAIXA FINANCEIRA
CONTRATO 263 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO FUNCIONARIOS PARC. 26/36 SEGURO DE VIDA 
FUNCIONÁRIOS

4473408 FUNDO ESPECIAL DE SEGURANCA PUBLICA DO ESTADO DO PARANA Avulsa 136 819 04/03/2020 05/03/2020 R$ 1.058,16 BAIXA FINANCEIRA TAXA DE VISTORIA PERIÓDICA DO CORPO DE BOMBEIROS CEFSC

5410 MACIEL AUDITORES S/S NF F 101 02/03/2020 05/03/2020 R$ 1.568,46 BAIXA FINANCEIRA
PAC 17/17 CTR.12/17 - PRESTAÇÃO DE SERV. DE AUDITORIA INDEPENDENTE DAS 
DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS SOCIETARIAS E REGULATORIAS. PARC. 30/45

20200302 BANCO DO BRASIL S/A Avulsa 204 201 19/02/2020 05/03/2020 R$ 4.776,46 BAIXA FINANCEIRA DESPESAS COM VIAGEM - SEDE ELEOR

10403 COMASBRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA NF 1 55 13/02/2020 05/03/2020 R$ 361,20 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO RALO ROTATIVO QUADRADO E TORNEIRA METAL

9575 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. NF F 101 14/02/2020 05/03/2020 R$ 259,06 BAIXA FINANCEIRA

PAC09/2018 - PREG.PRES.05/2018 - CTR.010/2018 - SERV. DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA 
CONCESSÃO DE VAGAS DE ESTÁGIO REMUNERADO (02 ESTAGIÁRIOS FINANCEIRO E ÁREA 
TÉCNICA) MAR/19

8445 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. NF 210 105 14/02/2020 05/03/2020 R$ 3.454,12 BAIXA FINANCEIRA

PAC09/2018 - PREG.PRES.05/2018 - CTR.010/2018 - SERV. DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA 
CONCESSÃO DE VAGAS DE ESTÁGIO REMUNERADO (02 ESTAGIÁRIOS FINANCEIRO E ÁREA 
TÉCNICA) MAR/19

3786 AUTO POSTO R JUVEVÊ LTDA NF 1 55 02/03/2020 05/03/2020 R$ 1.139,81 BAIXA FINANCEIRA DESPESA COM COMBUSTÍVEL MENSAL, VEICULO A SERVIÇO ELEJOR

14083286 ANA PAULA OAIDA GABELLINI Avulsa 208 1006 19/02/2020 05/03/2020 R$ 155,89 BAIXA FINANCEIRA REEMBOLSO REF. AQUISIÇÃO DE LIVRO MANUAL DE COMPLIANCE P/ ADVOGADA DA ELEJOR

13873941 ANA PAULA OAIDA GABELLINI Avulsa 208 1006 11/02/2020 05/03/2020 R$ 159,79 BAIXA FINANCEIRA REEMBOLSO REF. AQUISIÇÃO DE LIVRO DE COMPLIANCE P/ ADVOGADA DA ELEJOR

13171042 JUNTA COMERCIAL DO PARANA Avulsa 146 113 05/03/2020 05/03/2020 R$ 30,65 BAIXA FINANCEIRA CERTIDÃO SIMPLIFICADA ELEJOR 

13978 HAY LOCADORA DE VEICULOS LTDA NF F 102 26/02/2020 05/03/2020 R$ 270,00 BAIXA FINANCEIRA
REF. LOCAÇÃO VEICULO P/ ENG. WOLFF, VERIFICAÇÃO DE SERVIÇOS REALIZADOS E A 
REALIZAR;

98477 DAUTER RENATO TROMBINI NF 1 55 12/02/2020 05/03/2020 R$ 107,40 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO RODIZIO QUÁDRUPLOS AÇO INOX 1 1/2 DE DIÂMETRO E ROCA DE 1/2 PARA PORTA 
DE AÇO CORRER

9 ENVOLVE AMBIENTES SEGUROS LTDA NF F 101 11/02/2020 05/03/2020 R$ 1.426,52 BAIXA FINANCEIRA

PAC 15/18 CTR. 015/18 - SERV. TÉCNICO DE SUPORTE EM INFORMATICA, MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA, ATENDIMENTO VIA TELEFONE SUPORTE REMOTO OU LOCAL. PARC. 
16/36

5601 SCREEN SUP.EM EQUIP.INFORM. NF F 101 10/02/2020 05/03/2020 R$ 100,00 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇO DE INFORMATICA RESPONSÁVEL PELA HOSPEDAGEM DO SITE ELEJOR

2001 MINISTERIO DAS MINAS E ENERGIA Avulsa 204 902 31/01/2020 05/03/2020 R$ 42.928,54 BAIXA FINANCEIRA APROPRIAÇAO MME P&D MES JAN.20

RELATÓRIO DE PAGAMENTOS DE 01 A 31/03/2020



2785 SANEPAR - COMP.SANEAMENTO PR NF U 3 02/03/2020 05/03/2020 R$ 289,34 BAIXA FINANCEIRA REF. DESPESA ÁGUA SEDE ELEJOR

2001 FINEP- FINANCIADORA DE EST.E PROJ. Avulsa 204 901 31/01/2020 05/03/2020 R$ 85.857,09 BAIXA FINANCEIRA APROPRIAÇAO FNDCT P&D MES JAN.20

55388 RELEVO ARTEFATOS DE PAPEL LTDA NF 1 55 06/02/2020 05/03/2020 R$ 264,60 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO DE DESCNASO P/ CAFÉ E BANDEJA P/ SEDE ELEJOR.

217278 CFQ FERRAMENTAS LTDA. NF 1 55 07/02/2020 05/03/2020 R$ 226,74 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO SERRA COPO BIMETAL 27MM, 38MM E 110MM

202003 SINDENEL-SINDICATO E CSGTDC Avulsa 132 212 02/03/2020 05/03/2020 R$ 120,00 BAIXA FINANCEIRA MENSALIDADE SINDICAL DESC.NO MES MARC/2020

634368 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR NF F 101 10/02/2020 05/03/2020 R$ 120,00 BAIXA FINANCEIRA PUBLIC. EM 10/02/2020 - PROCED. ADM DE COMERC. DE ENERGIA - PACE 002/2020

633980 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR NF F 101 04/02/2020 05/03/2020 R$ 600,00 BAIXA FINANCEIRA

PUBLIC. EM 04/02/2020 : PROCESS. ELEJOR PAC 001/2017 PREG. PRESEN. 001/2017 - EXTRATO 
DO 3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2017 - EXTRAT. ATA DA 148º REUNIÃO DO CAD - EXTRAT. 
ATA DA 70ª AGE

225406 AGRICOLA COLFERAI LTDA. NF 1 55 07/02/2020 05/03/2020 R$ 308,76 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO DE FIO DE NYLON P/ CORTADOR DE GRAMA. INSUMO UTILIZADO P/ SERV. DE 
ROÇADAS NO CEFSC

202002 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL Avulsa 129 210 27/02/2020 05/03/2020 R$ 7.643,84 BAIXA FINANCEIRA FGTS S/SALARIOS DO MES FEV.19

20200306 FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO PODER JUDICIARIO - FUNREJUS Avulsa 146 113 06/03/2020 06/03/2020 R$ 1.219,60 BAIXA FINANCEIRA DESP.CARTÓRIO REF REEMBOLSO ESCRITURA TERRENO ELEJOR

382482214 FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO PODER JUDICIARIO - FUNREJUS Avulsa 146 113 06/03/2020 06/03/2020 R$ 237,30 BAIXA FINANCEIRA  DESP.CARTÓRIO REF PG. ESCRITURA FERREIRAS TERRENO ELEJOR.

55333 CONDOR SUPER CENTER LTDA NF 1 55 09/03/2020 09/03/2020 R$ 466,34 BAIXA FINANCEIRA ABASTECIMENTO MENSAL P/ COPA/COZINHA SEDE ELEJOR

7668880 ANDERSON FERREIRA DE SOUZA NF 1 55 12/03/2020 12/03/2020 R$ 556,90 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO JARDIM DA SEDE ELEJOR.

13437900 OI EMPRESARIAL NF U 22 01/03/2020 13/03/2020 R$ 65,54 BAIXA FINANCEIRA TELEFONIA FIXA DAS UHES

83 E. A. NIZER EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA NF F 101 10/03/2020 13/03/2020 R$ 165,60 BAIXA FINANCEIRA CONSERTO DE IMPRESSORA HP DA SALA DE OPERAÇÃO SCL

51763 BRASÍLIA EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E PARTICIPAÇÕES LTDA NF F 101 04/03/2020 13/03/2020 R$ 481,85 BAIXA FINANCEIRA
DESP. COM A HOSP. DO DIR. CLEVERSON M. SILVEIRA NO B HOTEL EM BRASÍLIA, ONDE ESTEVE 
NO PERÍODO DE 03 A 04/03

30551568 EMPRESA FOLHA DA MANHÃ S/A NF 224 105 06/02/2020 13/03/2020 R$ 1.292,90 BAIXA FINANCEIRA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL FOLHA DE SÃO PAULO

54 MARCIA TATIANA MILESKI DE ARAUJO 03896739948 NF F 101 17/02/2020 13/03/2020 R$ 986,00 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO DE SERV. DE MANUT. AR CONDICIONADO SALA DE OPERAÇÃO, COMUNICAÇÃO E 
REUNIÕES UHESCL.

14117 NORMA DIN PARAFUSOS NF 1 55 17/02/2020 13/03/2020 R$ 732,40 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO DE BARRAS ROSCADA AÇO M16, M12, M10, M8

181 INSTITUTO DE TECNOLOGIA PARA O DESENVOLVIMENTO NF F 101 28/02/2020 13/03/2020 R$ 5.144,47 BAIXA FINANCEIRA

PAC 14/2017 PREST. DE SERV. DE P&D -2945-1000/2017-AVAL. DE SIST. ELET. FOTOVOLTAICOS 
FLUTUANTES,ESTÁTICOS E DINÂMICOS E SUAS IMPLICAÇÕES AMBIENTAIS NO MEIO AQUÁTICO- -
PARCELA REF. AO REL.-31 PARC. 33/36

3330 WEB SERVICE AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA EPP NF F 101 09/03/2020 13/03/2020 R$ 4.528,87 BAIXA FINANCEIRA
REPARO NO CIRCUITO DE COMUNICAÇÃO DO MAGNETROL. O CEFSC N TEM EQUIPAMENTO 
RESERVA.

1523 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME NF F 101 05/03/2020 13/03/2020 R$ 4.470,05 BAIXA FINANCEIRA

PAC 06/19 CTR.07/19 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA TREINADA (6.500 HORAS) E 
EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DOS SERV. DE MANUT. E REPAROS NAS ÁREAS DAS UHE'S - 
PERÍODO DE 01 A 29/02/2020

1521 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME NF F 101 05/03/2020 13/03/2020 R$ 6.029,29 BAIXA FINANCEIRA
PAC 18/17 CTR. 15/17 - SERV. DE SUPERVISOR/ENCARREGADO - UHE SCL (POSTO 01) - SERV. DE 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS UHE SCL (POSTO 01). PERIODO DE 01 A 29 DE FEV/2020

1520 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME NF F 101 05/03/2020 13/03/2020 R$ 6.968,60 BAIXA FINANCEIRA
PAC 18/17 CTR. 15/17 - SERV. DE SUPERVISOR/ENCARREGADO - UHE SCL (POSTO 01) - SERV. DE 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS UHE SCL (POSTO 01). PERIODO DE 01 A 29 DE FEV/2020

1522 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME NF F 101 05/03/2020 13/03/2020 R$ 894,01 BAIXA FINANCEIRA

PAC 06/19 CTR.07/19 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA TREINADA (6.500 HORAS) E 
EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DOS SERV. DE MANUT. E REPAROS NAS ÁREAS DAS UHE'S - 
PERÍODO DE 01 A 29/02/2020

4470492 FUNDO ESPECIAL DE SEGURANCA PUBLICA DO ESTADO DO PARANA Avulsa 136 819 11/03/2020 13/03/2020 R$ 1.131,07 BAIXA FINANCEIRA TAXA DE VISTORIA PERIÓDICA DO CORPO DE BOMBEIROS CEFSC

1347 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI NF F 101 03/03/2020 13/03/2020 R$ 44.046,80 BAIXA FINANCEIRA
PAC 01/2017 CTR 02/17 - PRESTAÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO E MONITORADO NAS 
INSTALAÇÕES DA UHE SCL PERIODO DE 01/02/2020 A 29/02/2020 PARC. 37/48

1348 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI NF F 101 03/03/2020 13/03/2020 R$ 23.683,93 BAIXA FINANCEIRA
PAC 01/2017 CTR 02/17 - PRESTAÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO E MONITORADO NAS 
INSTALAÇÕES DA UHE SCL PERIODO DE 01/02/2020 A 29/02/2020 PARC. 37/48

256685 LOCALIZA RENT A CAR S/A NF F 102 18/02/2020 13/03/2020 R$ 152,41 BAIXA FINANCEIRA
REF. LOCAÇÃO DE VEIC. P/ ENG. EMERSON P/ DESLOCAMENTO ATÉ AS UHE'S NO PERIODO DE 
11 A 14/02/2020 - MOTIVO: SOLUÇÃO DE PENDENCIAS NO SCSD E CEFSC.

16764 LOCALIZA RENT A CAR S/A NF F 102 17/02/2020 13/03/2020 R$ 953,43 BAIXA FINANCEIRA
REF. LOCAÇÃO DE VEIC. P/ ENG. EMERSON P/ DESLOCAMENTO ATÉ AS UHE'S NO PERIODO DE 
11 A 14/02/2020 - MOTIVO: SOLUÇÃO DE PENDENCIAS NO SCSD E CEFSC.

20317 A. RIEPING CIA LTDA NF 3 55 17/02/2020 13/03/2020 R$ 5.621,00 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSERTO DE BOMBAS SUBMERSÍVEIS



6132 A. RIEPING CIA LTDA NF F 101 17/02/2020 13/03/2020 R$ 1.902,24 BAIXA FINANCEIRA SERV. DE MANUTENÇÃO REF. AO CONSERTO DE BOMBA SUBMERSÍVEL

5874 ANALI APARECIDA PERUSSO SILVA E CIA LTDA NF 1 55 28/02/2020 13/03/2020 R$ 201,00 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS P/ SEDE ELEJOR

10431 COMASBRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA NF 1 55 18/02/2020 13/03/2020 R$ 275,80 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO DE MARRETA 10KG COM CABO

856 ROYAL RENT A CAR LTDA - ME NF F 102 03/02/2020 13/03/2020 R$ 6.240,00 BAIXA FINANCEIRA
PAC 05/2015 1º ADIT.- SERV. DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO C/ MOTORISTA PARA SEDE ELEJOR - 
JAN/2019. PARC. 58/60

6200 RITTER E MORAES PROPRIEDADE INTELECTUAL NF F 101 02/03/2020 13/03/2020 R$ 1.432,68 BAIXA FINANCEIRA
REF. SERV. DE ESTUDO DE VIABILIDADE E ANÁLISE TÉCNICA - RECOLHIMENTO DO VALOR DO 
PEDIDO DE PATENTE DE INVENÇÃO 102015001996-3

5846 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA NF F 101 04/03/2020 13/03/2020 R$ 7.394,60 BAIXA FINANCEIRA PAC 15/16 CTR.12/16 - MONITORAMNETO FLUVIOMETRICO - PARC. 44/48

5845 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA NF F 101 04/03/2020 13/03/2020 R$ 3.964,05 BAIXA FINANCEIRA PAC 16/18 CTR.14/18 - MONITORAMENTO DO CLIMA PARC. 17/60

4957963 ALFA TRANSPORTES EIRELI NF U 8 20/02/2020 13/03/2020 R$ 133,43 BAIXA FINANCEIRA FRETE REF. AQUISIÇÃO DE PARA RAIOS ABB Nº CONHECIMENTO 10/4957963

11615621 TELEFONICA BRASIL S.A (VIVO) NF U 22 12/03/2020 13/03/2020 R$ 1.531,90 BAIXA FINANCEIRA
A PAC 007/19 -REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TEELFONIA MOVEL PARA SEDE 
ADMINISTRATIVA ELEJOR - PERIODO DE 25/01/2020 A 24/02/2020

18035 SOLO NETWORK BRASIL LTDA NF F 101 06/03/2020 13/03/2020 R$ 992,94 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE AOS SERVIÇOS DE BACKUP - PERIODO DE 01 A 29/02/2020

349 A VERO DOMINO CONSULTORIA E PESQUISA LTDA. - EPP NF F 101 08/03/2020 13/03/2020 R$ 3.190,90 BAIXA FINANCEIRA
PAC 021/17 CTR 004/18 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS, PARA A ASSESSORIA 
EM PROJETOS DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO - P&D PARC. 25/36

729 RECICLADOS DALLA ROSA LTDA NF 1 55 19/02/2020 13/03/2020 R$ 1.425,00 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO DE TAMBORES METÁLICOS DE 200L COM TAMPA REMOVÍVEL COR LARANJA E 
AMARELO

74589 TECNOLIMP SERVICOS LTDA. NF F 101 02/03/2020 13/03/2020 R$ 10.880,77 BAIXA FINANCEIRA
PAC 020/2019 CTR.005/2019 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPERVISOR E PORTARIA PARA 
SEDE ADMINISTRATIVA ELEJOR PARC. 03/12

74588 TECNOLIMP SERVICOS LTDA. NF F 101 02/03/2020 13/03/2020 R$ 3.191,18 BAIXA FINANCEIRA
PAC 020/2019 CTR.005/2019 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPERVISOR E PORTARIA PARA 
SEDE ADMINISTRATIVA ELEJOR PARC. 03/12

5774 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA NF 204 227 12/03/2020 13/03/2020 ################# BAIXA FINANCEIRA CONTRATO OUTORGA ANEEL PARC. 160/360

96437 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA Avulsa 153 236 12/03/2020 13/03/2020 R$ 30.632,03 BAIXA FINANCEIRA TAXA FISCALIZAÇÃO ANEEL MÊS  MAR/2020 - UHE FND

96438 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA Avulsa 153 238 12/03/2020 13/03/2020 R$ 630,90 BAIXA FINANCEIRA TAXA FISCALIZAÇÃO ANEEL MÊS MAR/2020 - PCH FND

96439 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA Avulsa 153 215 12/03/2020 13/03/2020 R$ 30.632,03 BAIXA FINANCEIRA TAXA FISCALIZAÇÃO ANEEL MÊS MAR/2020 - UHE SCL

96440 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA Avulsa 153 237 12/03/2020 13/03/2020 R$ 917,68 BAIXA FINANCEIRA TAXA FISCALIZAÇÃO ANEEL MÊS MAR/2020 - PCH SC

4892345 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA NF U 8 17/02/2020 13/03/2020 R$ 103,64 BAIXA FINANCEIRA FRETE REF. AO PEDIDO DE COMPRA NORMA DIN Nº CONHECIMENTO 4892345

4903191 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA NF U 8 19/02/2020 13/03/2020 R$ 77,91 BAIXA FINANCEIRA FRETE REF. PEDIDO DE COMPRA A. RIEPING Nº DO CONHECIMENTO 4903191

22236954 COPEL TELECOMUNICACOES SA NF U 22 01/03/2020 13/03/2020 R$ 5.213,82 BAIXA FINANCEIRA
PAC 23/16 - CTR.17/16 - FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE REDE PRIVATIVA VIRTUAL DE ALTA 
VELOCIDADE PERIODO DE 30/01/2020 A 29/02/2020

4783279 COPEL TELECOMUNICACOES SA NF U 22 01/03/2020 13/03/2020 R$ 699,99 BAIXA FINANCEIRA
PAC 008/19 - CTR 006/19 - SERVIÇO DE IP DIRETO - PARC. 09/12 - REF. PERIODO DE 30/01/2020 A 
29/02/2020

173197 ABB LTDA NF 1 55 19/02/2020 13/03/2020 R$ 6.908,48 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO DE PARA RAIOS MODELO POLIM-D 24

36147 INST.DE TECNOL.PARA O DESENVOLVIMENTO NF F 101 28/02/2020 13/03/2020 R$ 33.205,12 BAIXA FINANCEIRA PAC 14/17 - PROJ.2945-001/2017-AVAL.SIST.FOTOVOLTAICOS 

21436 VISSOTO & CIA LTDA NF 1 55 11/02/2020 13/03/2020 R$ 234,80 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM E ÓLEO STHIL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE 
ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

453803 ASSOC.BRASIL.PROD.INDEP.ENERGIA NF 204 50 11/02/2020 13/03/2020 R$ 4.659,00 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE AOS SERVIÇOS DE BACKUP - PERIODO DE 01 A 29/02/2020

11269 GELINSKI HOTEIS E TURISMO LTDA NF 1 55 20/02/2020 13/03/2020 R$ 10,50 BAIXA FINANCEIRA

DESPESAS COM CONSUMO DO ENG. WOLFF NO HOTEL ATALAIA NO PERIODO DE 19 A 20/02/2020 
MOTIVO DA VIAGEM: VERIFICAÇÃO DE SERVIÇOS REALIZADOS E PROGRAMAR SERVIÇOS A 
REALIZAR NO CEFSC.

25873 GELINSKI HOTEIS E TURISMO LTDA NF F 101 20/02/2020 13/03/2020 R$ 149,00 BAIXA FINANCEIRA

DESPESAS COM HOSPEDAGEM DO ENG. WOLFF NO HOTEL ATALAIA NO PERIODO DE 19 A 
20/02/2020 MOTIVO DA VIAGEM: VERIFICAÇÃO DE SERVIÇOS REALIZADOS E PROGRAMAR 
SERVIÇOS A REALIZAR NO CEFSC.

2922 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A NF F 101 05/03/2020 13/03/2020 R$ 25.347,30 BAIXA FINANCEIRA
PAC 021/2016 CTR. 15/16 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO 
ENERGETICO FUNDÃO SANTA CLARA-CEFSC. - PARC. 41/60. (ISS FOZ DO JORDÃO) .

2921 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A NF F 101 05/03/2020 13/03/2020 R$ 25.868,85 BAIXA FINANCEIRA
PAC 021/2016 CTR. 15/16 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO 
ENERGETICO FUNDÃO SANTA CLARA-CEFSC. - PARC. 41/60. (ISS PINHÃO)

2923 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A NF F 101 05/03/2020 13/03/2020 R$ 938,78 BAIXA FINANCEIRA
PAC 021/2016 CTR. 15/16 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO 
ENERGETICO FUNDÃO SANTA CLARA-CEFSC. SET/2019 - PARC. 41/60. (ISS CANDÓI)

55534 CONDOR SUPER CENTER LTDA NF 1 55 16/03/2020 16/03/2020 R$ 19,41 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA COPA SEDE ELEJOR



325 CVN SERVIÇOS LTDA-ME NF F 101 16/03/2020 16/03/2020 R$ 330,00 BAIXA FINANCEIRA
REF. AO SERVIÇO DE REMOÇÃO DE DIVISÓRIA NAVAL E REINSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA 
ELÉTRICA PARA LIGAÇÃO DE LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA

35456 AGÊNCIA DE CORREIOS FRANQUEADA HUGO LANGE LTDA Avulsa 210 105 16/03/2020 16/03/2020 R$ 114,25 BAIXA FINANCEIRA DESPESA COM CORREIO

8095904 URBS Avulsa 204 232 17/03/2020 17/03/2020 R$ 288,00 BAIXA FINANCEIRA VALE TRANSPORTE ESTAG. JURÍDICO PROPORCIONAL MÊS MAR/20 E ABR/20.

161571 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA NF F 101 18/03/2020 18/03/2020 R$ 752,74 BAIXA FINANCEIRA
REFERENTE VALE REFEIÇÃO ESTAGIARIA JURIDICO DIAS PROPORCIONAIS MARÇO E MÊS DE 
ABRIL /2020

13690837 OI EMPRESARIAL NF U 22 15/03/2020 20/03/2020 R$ 65,54 BAIXA FINANCEIRA
REFERENTE A TELEFONIA FIXA DAS UHE'S PERIODO DE 11/02/2020 A 10/03/2020 LINHA 042 3629-
1352

10789241 S.A O ESTADO DE SÃO PAULO NF 224 105 28/02/2020 20/03/2020 R$ 1.048,32 BAIXA FINANCEIRA REF. ASSINATURA DO JORNAL ESTADÃO DE SÃO PAULO

87858 ONLINE - MONITORAMENTO ELETRONICO S/A NF F 101 18/03/2020 20/03/2020 R$ 174,52 BAIXA FINANCEIRA PAC 013/2019 DISPENSA 008/2019 - SERV. DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO PARC. 08/60

1930 D.S. DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA. NF 1 55 19/02/2020 20/03/2020 R$ 858,00 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO FILTRO ÓLEO MOTOR TECFIL 962, 900 E FILTRO COMBUSTÍVEL TECFIL FC 161.

2395 GUARAVEDA VEDACAO INDUSTRIAL LTDA ME NF 1 55 27/02/2020 20/03/2020 R$ 1.660,00 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO DE CORDÃO DE BORRACHA NITRILICA CIRCULAR 7,50MM E 10,00 MM

20489 DIMPAR COMÉRCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS LTDA NF 1 55 20/02/2020 20/03/2020 R$ 190,00 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO DE PORCA SEXTAVADA 16 X 13 X 4MM

202003 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL Avulsa 132 139 18/03/2020 20/03/2020 R$ 555,66 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO DE PREVIDÊNCIA - FUNCIONARIOS MAR/2020

20032001 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NF F 101 18/03/2020 20/03/2020 R$ 1.245,10 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO AO PLANO DE SAUDE CONSELHEIRO NEY CALDAS CAD PATRONAL

20032001 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NF F 101 18/03/2020 20/03/2020 R$ 494,82 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO AO PLANO DE SAUDE CONSELHEIRO NEY CALDAS

202003TXP FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL Avulsa 132 136 18/03/2020 20/03/2020 R$ 324,86 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL MAR/2020

202003 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL Avulsa 132 138 18/03/2020 20/03/2020 R$ 114,46 BAIXA FINANCEIRA PREMIO DE PECULIO - FUNCIONARIOS MARC/2020

202003BRP FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL Avulsa 132 137 18/03/2020 20/03/2020 R$ 563,73 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO - PATRONAL MARC/2020

202003 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL Avulsa 132 141 18/03/2020 20/03/2020 R$ 563,73 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO - FUNCIONÁRIOS MARC/2020

202003CADP FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL Avulsa 132 157 18/03/2020 20/03/2020 R$ 30,17 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL CAD MARC/2020

202003CADP FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL Avulsa 132 158 18/03/2020 20/03/2020 R$ 52,36 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL MARC/2020

202003 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL Avulsa 132 151 18/03/2020 20/03/2020 R$ 79,38 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PREVIDENCIA DIRETORIA MARC/2020

202003 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL Avulsa 132 151 18/03/2020 20/03/2020 R$ 5.295,35 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL MARC/2020

202003DIRP FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL Avulsa 132 148 18/03/2020 20/03/2020 R$ 5.374,73 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL MARC/2020

202003 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL Avulsa 132 166 18/03/2020 20/03/2020 R$ 52,36 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO - CONSELHEIROS MARC/2020

202003 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL Avulsa 132 153 18/03/2020 20/03/2020 R$ 283,77 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO DIRETORES MARC/2020

202003TXDIRP FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL Avulsa 132 150 18/03/2020 20/03/2020 R$ 283,77 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO - PATRONAL MARC/2020

202003 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL Avulsa 132 154 18/03/2020 20/03/2020 R$ 1.384,72 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO EMPRESTIMO - FUNCIONARIOS MAR/2020

202003 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL Avulsa 132 164 18/03/2020 20/03/2020 R$ 158,76 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PREVIDENCIA - CONSELHEIROS MARC/2020

202003 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL Avulsa 132 164 18/03/2020 20/03/2020 R$ 112,33 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PREVIDENCIA - CONSELHEIROS MARC/2020

200320 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NF F 101 18/03/2020 20/03/2020 R$ 5.975,23 BAIXA FINANCEIRA
CONTRIBUIÇÃO AO PLANO DE SAUDE FUNCOPEL DIRETORES/FUNC./ CAD MARC/2020 
EMPREGADOS PATRONAL

200320 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NF F 101 18/03/2020 20/03/2020 R$ 3.842,69 BAIXA FINANCEIRA
CONTRIBUIÇÃO AO PLANO DE SAUDE FUNCOPEL DIRETORES/FUNC./ CAD MARC/2020 
EMPREGADOS RETIDO

200320 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NF F 101 18/03/2020 20/03/2020 R$ 402,05 BAIXA FINANCEIRA
CONTRIBUIÇÃO AO PLANO DE SAUDE FUNCOPEL DIRETORES/FUNC./ CAD MARC/2020 RETIDO 
CAD



200320 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NF F 101 18/03/2020 20/03/2020 R$ 288,12 BAIXA FINANCEIRA
CONTRIBUIÇÃO AO PLANO DE SAUDE FUNCOPEL DIRETORES/FUNC./ CAD MARC/2020 RETIDO 
DIRETORES

200320 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NF F 101 18/03/2020 20/03/2020 R$ 1.608,16 BAIXA FINANCEIRA
CONTRIBUIÇÃO AO PLANO DE SAUDE FUNCOPEL DIRETORES/FUNC./ CAD MARC/2020 CAD 
PATRONAL

200320 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NF F 101 18/03/2020 20/03/2020 R$ 1.001,96 BAIXA FINANCEIRA
CONTRIBUIÇÃO AO PLANO DE SAUDE FUNCOPEL DIRETORES/FUNC./ CAD MARC/2020 
DIRETORES PATRONAL

202003TXDIRP FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL Avulsa 132 149 18/03/2020 20/03/2020 R$ 163,53 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL MARC/2020

202003 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL Avulsa 132 139 18/03/2020 20/03/2020 R$ 8.131,81 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO DE PREVIDÊNCIA - FUNCIONARIOS MAR/2020

202003 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL Avulsa 132 140 18/03/2020 20/03/2020 R$ 286,64 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - FUNCIONÁRIOS MARC/2020

202003CADP FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL Avulsa 132 156 18/03/2020 20/03/2020 R$ 271,09 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL CAD MARC/2020

202003 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL Avulsa 132 165 18/03/2020 20/03/2020 R$ 26,62 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM PREVIDENCIA CAD MARC/2020

202003P FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL Avulsa 132 135 18/03/2020 20/03/2020 R$ 8.687,47 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL MAR/2020

202003 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL Avulsa 132 152 18/03/2020 20/03/2020 R$ 144,29 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - DIRETORIA  MARC/2020 

815827954 ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE GERAÇÃO DE ENERGIA LIMPA - ABRAGEL NF 204 50 02/03/2020 20/03/2020 R$ 7.500,00 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE A CONTRIBUIÇÃO MENSAL ABRAGEL PARC. 63/72

731 RECICLADOS DALLA ROSA LTDA NF 1 55 28/02/2020 20/03/2020 R$ 2.200,00 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO DE TAMBORES METÁLICOS DE 200L COM TAMPA REMOVÍVEL COR LARANJA E 
AMARELO

2073123 SERCOMTEL S.A. - TELECOMUNICAÇÕES NF 3 22 19/03/2020 20/03/2020 R$ 499,00 BAIXA FINANCEIRA
PAC 012/2019 - CTR 008/2019 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA COMUTADO (STFC) 
PARC.09/24

8097623 URBS Avulsa 204 232 19/03/2020 20/03/2020 R$ 603,00 BAIXA FINANCEIRA VALE TRANSPORTE ESTAG. FINANCEIRO E ADMINISTRAÇÃO MÊS ABR/20

202002 RECEITA FEDERAL DO BRASIL Avulsa 209 829 09/03/2020 20/03/2020 R$ 19.973,28 BAIXA FINANCEIRA IRRF RETIDO S/ DIRETORIA FEV/2020

202002 RECEITA FEDERAL DO BRASIL Avulsa 209 824 09/03/2020 20/03/2020 R$ 1.481,08 BAIXA FINANCEIRA IRRF RETIDO S/ HONOR.CONS.ADM FEV/2020

202002 RECEITA FEDERAL DO BRASIL Avulsa 209 823 09/03/2020 20/03/2020 R$ 455,13 BAIXA FINANCEIRA IRRF RETIDO S/ HONOR.CONS.ADM FEV/2020

202002 RECEITA FEDERAL DO BRASIL Avulsa 209 822 09/03/2020 20/03/2020 R$ 18.659,33 BAIXA FINANCEIRA IRRF RETIDO SALARIOS FEV/2020

202002 RECEITA FEDERAL DO BRASIL Avulsa 107 809 09/03/2020 20/03/2020 ################# BAIXA FINANCEIRA COFINS NAO CUMULATIVO MES: FEV/2020

202002 RECEITA FEDERAL DO BRASIL Avulsa 107 804 09/03/2020 20/03/2020 ################# BAIXA FINANCEIRA PIS NAO CUMULATIVO MES:FEV/2020

202002 RECEITA FEDERAL DO BRASIL Avulsa 107 807 09/03/2020 20/03/2020 R$ 35.092,14 BAIXA FINANCEIRA COFINS CUMULATIVO NF. FEV/2020

202002 RECEITA FEDERAL DO BRASIL Avulsa 107 802 09/03/2020 20/03/2020 ################# BAIXA FINANCEIRA PIS CUMULATIVO FEV/2020

3731988 NET SERV.DE COMUNICACAO S/A NF U 22 11/03/2020 20/03/2020 R$ 69,10 BAIXA FINANCEIRA
REFERENTE A TV POR ASSINATURA SEDE ELEJOR - MÊS: FEV/20 REFERENTE A TV POR 
ASSINATURA SEDE ELEJOR PERIODO - 01 A 31/01/2020

52334 USEALL SOFTWARE LTDA. NF F 101 20/03/2020 20/03/2020 R$ 9.000,00 BAIXA FINANCEIRA

PAC 014/2019 - LOC. DE UM SOFTWARE DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO EMPRESARIAL 
"ERP" EM "NUVEM" COM CESSÃO DE USO TEMP. PELO PERIDO DE 60 MESES PODENDO SER 
PRORROGADO, C/ MANUT. E ATUALIZAÇÕES,SUPORTE REMOTO OU LOCAL. PARC. 07/60 PAC 
014/2019 CTR.013/19 - SOFTWARE USEALL (295)

10 ENVOLVE AMBIENTES SEGUROS LTDA NF F 101 18/03/2020 20/03/2020 R$ 1.173,13 BAIXA FINANCEIRA

PAC 15/18 CTR. 015/18 - SERV. TÉCNICO DE SUPORTE EM INFORMATICA, MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA, ATENDIMENTO VIA TELEFONE SUPORTE REMOTO OU LOCAL. PARC. 
17/36

71 JERRI ADRIANI SCRAMOSIN & CIA LTDA. NF F 101 16/03/2020 20/03/2020 R$ 3.139,00 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FIAÇÃO ELÉTRICA DA BASE DE MEIO AMBIENTE

202001 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA Avulsa 203 1002 31/01/2020 20/03/2020 ################# BAIXA FINANCEIRA CFURH COMP.FINANC.UTILIZ.REC.HIDRICOS MES JAN.20 FND

202001 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA Avulsa 203 402 31/01/2020 20/03/2020 ################# BAIXA FINANCEIRA CFURH COMP.FINANC.UTILIZ.REC.HIDRICOS MES JAN.20 SCL

202002 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL Avulsa 145 301 02/03/2020 20/03/2020 R$ 4.623,55 BAIXA FINANCEIRA INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL

202002 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL Avulsa 145 310 02/03/2020 20/03/2020 R$ 20.658,83 BAIXA FINANCEIRA INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL

202002 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL Avulsa 145 309 02/03/2020 20/03/2020 R$ 1.687,39 BAIXA FINANCEIRA INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL

202002 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL Avulsa 145 310 02/03/2020 20/03/2020 R$ 5.001,73 BAIXA FINANCEIRA INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL

202002 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL Avulsa 145 310 02/03/2020 20/03/2020 R$ 1.909,26 BAIXA FINANCEIRA INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL

202002 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL Avulsa 145 308 02/03/2020 20/03/2020 R$ 443,70 BAIXA FINANCEIRA INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL

202002 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL Avulsa 145 310 02/03/2020 20/03/2020 R$ 16.134,82 BAIXA FINANCEIRA INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL

202002 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL Avulsa 145 307 02/03/2020 20/03/2020 R$ 1.342,22 BAIXA FINANCEIRA INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL



11250320 CAMARA DE COM.DE ENERGIA ELETRICA NF 204 235 19/03/2020 20/03/2020 R$ 7.929,88 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO AO CCEE MES MARC/2020

4811577 COPEL TELECOMUNICACOES SA NF U 22 05/03/2020 20/03/2020 R$ 1.895,13 BAIXA FINANCEIRA

CTR 31358 - SERV. DE FTTO, CANAL DE VOZ E CANAIS DE BAIXA VELOCIDADE, P/ PREST. DE 
SERV. DE MULTIMIDIA E REDE PRIVATIVA DE ALTA VELOCIDADE P/ VISUALIZAÇÃO DAS CÂMERAS 
DO CEFSC PERÍODO: 05/02/2020 A 04/03/2020

1844850 FERRAMENTAS GERAIS COM E IMP SA NF 1 55 21/02/2020 20/03/2020 R$ 370,86 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO PAQUIMETRO UNIVERSAL CAPACIDADE 200M E RESOLUÇÃO 0,05MM

226060 AGRICOLA COLFERAI LTDA. NF 1 55 28/02/2020 20/03/2020 R$ 298,40 BAIXA FINANCEIRA
ASSISTENCIA MEDICA - REFERENTE AO PLANO DE SAUDE CONTROLLER E SEUS DEPENDENTES 
LEGAIS MAR/2020

124188629 COPEL DISTRIBUICAO S/A NF B 6 19/03/2020 20/03/2020 R$ 11.634,07 BAIXA FINANCEIRA CTR. 126 TUSD G PCH SCL PARC. 81

124188628 COPEL DISTRIBUICAO S/A NF B 6 18/03/2020 20/03/2020 R$ 8.083,23 BAIXA FINANCEIRA CTR. 125 -TUSD G PCH FND -PARC.81

120904373 COPEL DISTRIBUICAO S/A NF B 9 18/03/2020 20/03/2020 R$ 1.143,47 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE A DESPESA COM ENERGIA ELETRICA SEDE ADSMINISTRATIVA ELEJOR

124188625 COPEL DISTRIBUICAO S/A NF B 6 19/03/2020 20/03/2020 ################# BAIXA FINANCEIRA CTR. 128 TUSD G UHE FND PARC.81

128188626 COPEL DISTRIBUICAO S/A NF B 6 18/03/2020 20/03/2020 ################# BAIXA FINANCEIRA CTR. 127 TUSD-G UHE SCL PARC. 81

2965 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A NF F 101 19/03/2020 20/03/2020 R$ 9.724,35 BAIXA FINANCEIRA
PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - REF. HORAS EXTRAS SERV. DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO 
CEFSC. PARC. 05/12

2961 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A NF F 101 06/03/2020 20/03/2020 ################# BAIXA FINANCEIRA
PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 
05/12

2966 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A NF F 101 19/03/2020 20/03/2020 R$ 360,15 BAIXA FINANCEIRA
PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - REF. HORAS EXTRAS SERV. DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO 
CEFSC. PARC. 05/12

2963 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A NF F 101 06/03/2020 20/03/2020 R$ 11.139,14 BAIXA FINANCEIRA
PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 
05/12

2962 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A NF F 101 06/03/2020 20/03/2020 ################# BAIXA FINANCEIRA
PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 
05/12

2964 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A NF F 101 19/03/2020 20/03/2020 R$ 9.924,45 BAIXA FINANCEIRA
PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - REF. HORAS EXTRAS SERV. DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO 
CEFSC. PARC. 05/12

177236 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA NF F 101 21/03/2020 21/03/2020 R$ 2.487,48 BAIXA FINANCEIRA VALE ALIMENTAÇÃO DIRETORES E FUNCIONARIOS ABRIL/2020

177233 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA NF F 101 21/03/2020 21/03/2020 R$ 4.429,49 BAIXA FINANCEIRA VALE REFEIÇAO FUNCIONARIOS ABRIL/2020

178513 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA NF F 101 21/03/2020 21/03/2020 R$ 652,43 BAIXA FINANCEIRA
VALE REFEIÇÃO ESTAGIARIA SECRETARIA EXECUTIVO DIAS PROPORCIONAL MARÇO E MES DE 
ABRIL/2020

177236 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA NF F 101 21/03/2020 21/03/2020 R$ 5.417,61 BAIXA FINANCEIRA VALE ALIMENTAÇÃO DIRETORES E FUNCIONARIOS ABRIL/2020

13546642 UNIMED CURITIBA NF F 101 25/03/2020 25/03/2020 R$ 2.321,36 BAIXA FINANCEIRA PLANO DE SAUDE DE EDUAROD JOAKINSON E SEUS DEPENDENTES LEGAIS ABRIL /2020

21471 VISSOTO & CIA LTDA NF 1 55 17/02/2020 30/03/2020 R$ 234,60 BAIXA FINANCEIRA AQUISÇÃO DE INSUMOS PARA SERVIÇOS DE ROÇADA NO CEFSC (GASOLINA E ÓLEO STIHL)

9867 CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA NF 1 55 03/03/2020 30/03/2020 R$ 735,00 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO DE PAQUÍMETRO DIGITAL APROVA D'ÁGUA

20200319 S.A O ESTADO DE SÃO PAULO NF 224 105 04/03/2020 30/03/2020 R$ 236,60 BAIXA FINANCEIRA ASSINATURA DO JORNAL ESTADÃO DE SÃO PAULO

63771 AEA MARGINAL TIETE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS NF 1 55 09/03/2020 30/03/2020 R$ 1.202,84 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO E CABOS DE COBRE FLEXIVEL ISOLAÇÃO 4MM AZUL, PRETO E PROTETOR CONTRA 
SURTO.

6932632 SERASA S/A NF F 101 16/03/2020 30/03/2020 R$ 62,00 BAIXA FINANCEIRA SERV. DE PROTEÇÃO AO CRÉDITO - SERASA S/A - PARC. 05/12

4092 EDITORA JORNAL DO ONIBUSLTDA - EPP NF F 101 09/03/2020 30/03/2020 R$ 747,80 BAIXA FINANCEIRA PUBLICAÇÃO EM 09/03/20 - ESTRATO DA ATA 149 REUNIÃO CAD REALIZADA EM 10/02/20.

115785 GUIA VEICULOS LTDA NF F 102 23/03/2020 30/03/2020 R$ 223,00 BAIXA FINANCEIRA
REF. LOCAÇÃO DE VEIC. P/ O ENG. WOLFF P/ DESLOCAMENTO ATÉ AS UHES NO PERIODO DE 
19/03. MOTIVO: VERIFICAÇÃO DE SERV. REALIZADOS E A REALIZAR.

148291 BEL AIR PNEUMATICA LTDA NF 1 55 28/02/2020 30/03/2020 R$ 2.085,40 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO DE FILTROS REGULADOR LUBRIFICADOR E BUCHA

10119 SERVIÇO DISTRITAL DO BACACHERI NF 146 113 30/03/2020 30/03/2020 R$ 334,26 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE A DESPESAS CARTORARIAS

2446 LOJA DA USINAGEM LTDA. NF 1 55 03/03/2020 30/03/2020 R$ 561,29 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO DE PORTA BEDAME TEMPERADO, BEDAME AÇO RAPIDO, PORTA BITS, BITS AÇO 
RAPIDO

18134 BRIAN S. BITTENCOURT ENTREGAS RÁPIDAS -ME NF F 101 18/03/2020 30/03/2020 R$ 52,40 BAIXA FINANCEIRA
SERV. DE ENTREGA DE DOCUMENTOS VIA MOTOBOY SERV. DE ENTREGA DE DOCUMENTOS VIA 
MOTOBOY

2442 GUARAVEDA VEDACAO INDUSTRIAL LTDA ME NF 1 55 13/03/2020 30/03/2020 R$ 1.102,80 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO RETENTOR SELO 50006750-750B, ANEL DE BORRACHA, ANEL ORING INTERNO E 
EXTERNO, BORRACHA NITRILICA.

74223 COMERCIAL ELÉTRICA PJ LTDA NF 2 55 16/03/2020 30/03/2020 R$ 1.399,38 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO DE DUPLICADOR 4 VIAS CONFIGURAVEL MCR-SL-UI-2L-NC

54623 ASSOCIAÇÃO MEGA TAXI BRASIL NF F 101 04/03/2020 30/03/2020 R$ 32,40 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE A SERVIÇOS DE TÁXI PARA ELEJOR

651122 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A NF 202 105 25/03/2020 30/03/2020 R$ 419,70 BAIXA FINANCEIRA
CONTRATO 263 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO DIRETORES E FUNCIONARIOS PARC. 27/36 
SEGURO DE VIDA DIRETORES



651122 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A NF 202 105 25/03/2020 30/03/2020 R$ 857,48 BAIXA FINANCEIRA
CONTRATO 263 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO DIRETORES E FUNCIONARIOS PARC. 27/36 
SEGURO DE VIDA FUNCIONARIOS

129343 SOMPO SEGUROS NF 202 108 20/03/2020 30/03/2020 ################# BAIXA FINANCEIRA

PAC001/2019 - ADITIVO AO CTR.02/19 - SEGURO RISCOS OPERACIONAIS PARA OS ATIVOS DOS 
PATRIMONIAIS DO CEFSC VIGENCIA : 11/03/2020 A 11/03/2021 - (VALOR R$459.689,23 - 04 
PARCELAS)

418 JMV JARDINS & CIA NF F 101 19/03/2020 30/03/2020 R$ 820,44 BAIXA FINANCEIRA
PAC 017/18 AES 016/2018 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM MANUTENÇÃO E 
PAISAGISMO NA SEDE ADM. DA ELEJOR. PARC. 16/36

10631 MICRORAR INFORMÁTICA - EIRELI NF 210 105 19/03/2020 30/03/2020 R$ 352,28 BAIXA FINANCEIRA
PAC 04/2017 - 2º TERMO ADITIVO - SERV. DE LOC. DE 1 IMPRESSORA POLICROMÁTICA 
MULTIFUNCIONAL (FRANQUIA : IMPRESSÃO DE 1.000 PAGINAS AO MÊS) PARC. 24/24

20200326 BANCO DO BRASIL S/A Avulsa 204 201 26/03/2020 30/03/2020 R$ 4.051,11 BAIXA FINANCEIRA DESPESA COMVIAGENS - SEDE ELEJOR

20443 A. RIEPING CIA LTDA NF 3 55 20/03/2020 30/03/2020 R$ 2.694,00 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSERTO DE BOMBA SUBMERSIVEL

6172 A. RIEPING CIA LTDA NF F 101 20/03/2020 30/03/2020 R$ 1.659,09 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE A SERVIÇO DE REPARO NA BOMBA SUBMERSIVEL

10547 COMASBRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA NF 1 55 12/03/2020 30/03/2020 R$ 114,00 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO MARRETA COM CABO 5KG

9706 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. NF F 101 19/03/2020 30/03/2020 R$ 427,45 BAIXA FINANCEIRA

PAC09/2018 - PREG.PRES.05/2018 - CTR.010/2018 - SERV. DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA 
CONCESSÃO DE VAGAS DE ESTÁGIO REMUNERADO (03 ESTAGIÁRIOS FINANCEIRO, JURIDICO E 
ÁREA TÉCNICA) ABR/20

8535 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. NF 210 105 19/03/2020 30/03/2020 R$ 5.699,30 BAIXA FINANCEIRA

PAC09/2018 - PREG.PRES.05/2018 - CTR.010/2018 - SERV. DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA 
CONCESSÃO DE VAGAS DE ESTÁGIO REMUNERADO (03 ESTAGIÁRIOS FINANCEIRO, JURIDICO E 
ÁREA TÉCNICA) ABR/20

3817 AUTO POSTO R JUVEVÊ LTDA NF 1 55 30/03/2020 30/03/2020 R$ 820,29 BAIXA FINANCEIRA
REFERENTE A DESPESA COM COMBUSTIVEL PARA ABASTECIMENTO CARRO A SERVIÇO SEDE 
ELEJOR

172755339 ALFA TRANSPORTES EIRELI NF U 8 20/03/2020 30/03/2020 R$ 71,88 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE A SERVIÇOS DE FRETE USINAS

684990275 ALFA TRANSPORTES EIRELI NF U 8 20/03/2020 30/03/2020 R$ 87,74 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE A SERVIÇOS DE FRETE PARA USINAS

831173097 ALFA TRANSPORTES EIRELI NF U 8 20/03/2020 30/03/2020 R$ 126,64 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE A SERVIÇOS DE FRETE PARA USINAS

141258 FILTROSUL COMERCIAL DE FILTROS LTDA NF 1 55 11/03/2020 30/03/2020 R$ 459,60 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO DE FILTRO DE ÓLEO CILINDRICO 26,00X45,00X85,00MM

276454 GIBRALTAR COMERCIO DE PROD.DE LIMPEZA LTDA. NF 1 55 12/03/2020 30/03/2020 R$ 277,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE ÁLCOOL ANTISSÉPTICO PARA SEDE ELEJOR.

15100 OPTIC SUL NF 1 55 11/03/2020 30/03/2020 R$ 462,00 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO MINI DIO MONOMODO LC-APC/LC-PC 6 FIBRAS CORDAO SIM SIMPLEX.

13200622 JUNTA COMERCIAL DO PARANA Avulsa 146 113 26/03/2020 30/03/2020 R$ 69,90 BAIXA FINANCEIRA ARQUIVAMENTO DA ATA 149 CAD

JUNTA COMERCIAL DO PARANA Avulsa 146 113 26/03/2020 30/03/2020 R$ 183,70 BAIXA FINANCEIRA REGISTRO DA ATA 71 AGE

636464 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR NF F 101 09/03/2020 30/03/2020 R$ 330,00 BAIXA FINANCEIRA
PUBLICAÇÃO EM 09/03/20 - EXTRATO DA TA 149 REUNIÃO CAD PUBLICAÇÃO EM 09/03/20 - 
EXTRATO DA TA 149 REUNIÃO CAD

467916 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA NF U 8 20/03/2020 30/03/2020 R$ 159,81 BAIXA FINANCEIRA REREFENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FRETE PARA USINAS

4965229 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA NF U 8 20/03/2020 30/03/2020 R$ 62,44 BAIXA FINANCEIRA REREFENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FRETE PARA USINAS

4950845 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA NF U 8 20/03/2020 30/03/2020 R$ 194,43 BAIXA FINANCEIRA REREFENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FRETE PARA USINAS

1373583 CONTABILISTA PAPELARIA E INFORMATICA NF 55 55 02/03/2020 30/03/2020 R$ 2.093,80 BAIXA FINANCEIRA AQUIS. DE CARTUCHOS DE TINTA PARA IMPRESSORA DE ESCRITÓRIO PARA SEDE ELEJOR.

20200319 OPERADOR NAC.DO SIST.ELÉTRICO NF 204 50 19/03/2020 30/03/2020 R$ 4.549,11 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE A CONTRIBUIÇÃO MENSAL ONS

202004 SINDENEL-SINDICATO E CSGTDC Avulsa 132 212 24/03/2020 30/03/2020 R$ 120,00 BAIXA FINANCEIRA MENSALIDADE SINDICAL DESC.NO MES ABR/2020

2002 FINEP- FINANCIADORA DE EST.E PROJ. Avulsa 204 901 29/02/2020 30/03/2020 R$ 57.581,90 BAIXA FINANCEIRA APROPRIAÇAO FNDCT P&D MES FEV.20

64482 BRASOLUB DISTR BRAS. OLEOS E LUBRIF LTDA NF 1 55 12/03/2020 30/03/2020 R$ 872,00 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE LUBRAX MD 400-40

2002 MINISTERIO DAS MINAS E ENERGIA Avulsa 204 902 29/02/2020 30/03/2020 R$ 28.790,95 BAIXA FINANCEIRA APROPRIAÇAO MME P&D MES FEV.20

20200330 ANGELA NAREZI CAMILOTTI NF Z 50 20/03/2020 30/03/2020 R$ 10.400,46 BAIXA FINANCEIRA PAC 24/17 CTR.16/17 - ALUGUEL SEDE ADMINISTRATIVA DA ELEJOR PARC. 28/60

24735 MRPR AUTOMACAO LIMITADA NF 1 55 10/03/2020 30/03/2020 R$ 2.445,00 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO DE BORNES DE PASSAGEM, TAMPAS TERMINAL, PLACA DE SEPARAÇÃO, VARIOS 
TAMANHOS

24699 MRPR AUTOMACAO LIMITADA NF 1 55 30/03/2020 30/03/2020 R$ 3.120,70 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO DE MULTIMEDIDOR DE GRANDEZAS ELETRICAS

5634 SCREEN SUP.EM EQUIP.INFORM. NF F 101 05/03/2020 30/03/2020 R$ 100,00 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇO DE INFORMATICA RESPONSÁVEL PELA HOSPEDAGEM DO SITE ELEJOR

202002 RECEITA FEDERAL DO BRASIL Avulsa 120 814 13/03/2020 30/03/2020 ################# BAIXA FINANCEIRA CSLL BASE ESTIMATIVA MES FEV/2020



202002 RECEITA FEDERAL DO BRASIL Avulsa 120 813 13/03/2020 30/03/2020 ################# BAIXA FINANCEIRA IRPJ BASE ESTIMATIVA MES  FEV/2020

43800 RECEITA FEDERAL DO BRASIL Avulsa 120 204 27/01/2020 31/03/2020 ################# BAIXA FINANCEIRA CSLL AJUSTE ANUAL DEZ /2019

43800 RECEITA FEDERAL DO BRASIL Avulsa 120 203 27/01/2020 31/03/2020 ################# BAIXA FINANCEIRA AJUSTE ANUAL IRPJ AJUSTE ANUAL DEZ 2019
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